I. Optatissimum nobis pacis et concordiae gaudium attulerunt litterae vestrae, fidei lumine resplen-

Δ. Τὴν εὐχαιωτάτην ἡμῶν χαρὰν τῆς εἰρήνης καὶ τῆς ὁμονοίας ἤνεγκε τὰ ὑμέτερα γράμματα, τῷ τῆς πίστεως

(1) Ursacius et Valens simile quid Julio papae epist. 5 jam polliciti fuerant, scribentes ei: *Profitemur etiam quod si aliquando nos Orientales voluerint, vel idem Athanasius, malo animo ad causam vocare, citra conscientiam tuam non adfuturos.* Sed nunc legati, Orientalium a quibus missi fuerant nomine, longe plus spondent, ipsiunque idoneum agnoscunt iudicem, qui et iudices constituere possit, apud quos etiam Orientis episcopi se si-tere debeant.

(6) Idem Proclo.
(7) Baron. *Macario*, et ad marg., cum priscis Socrat. edit., *Macari. Vales. Macro.* Revivcamus Epiphani lectioem ut litterae graecae tenaciorem.

(2) Ilis subjicit Socrates: *Hoc libello quasi cautione quadam cum legatos Liberius obligavisset, eos in communionem suscepit, datisque hujusmodi litteris (quae scil. subsequuntur) dimisit.* Et ipsum quidem autographum libellum Romae asservatum fuisse jam ex Basilii epistola 82 observavimus.

(8) Epiphan. *Antho.* Baron. *Aytho.*

(3) Apud Socratem inscribitur: *ἐπιστολὴ Λιβερίου τοῦ ἐπισκόπου τῶν Ῥωμαίων πρὸς τοὺς ἐπισκόπους τῶν Μακεδονικῶν.* Quae inscriptio cur non retinenda sit, ex his quae in Monito epistolae 14. n. 4 praefixo praefati sumus, satis liquet.

(9) Epiphan. *universis Orientalibus orthodoxis Liberius episcopus et Occidentales episcopi in Domino semper salutem, omisso vocabulo Italiae, quod supervacaneum quidem videtur, quia Italiae episcopi ad Occidentem pertinent.* Sed haec salutiatio exacta est ad verba legatorum, in superiori epistola n. 4, dicentium: *Asseveramus orthodoxorum episcoporum synodum... cuius legatione fungentes, tum ad tuam benignitatem, tum ad universos Italiae et Occidentis episcopos litteras afferimus.* Sicut autem haec Orientalium litterae, quamvis Liberio et Occidentalibus inscriptae, uni tamen Liberio a Socrate, lib. iv, c. 12, et Sozomeno, lib. vi, c. 10, dicuntur traditae, ita et quae praec oculis est epistola, tametsi Liberii et Italiae atque Occidentalium episcoporum nomen praec se ferat, a Sozomeno ibid. uni Liberio adscribitur, ac legati cum litteris Liberii, nulla Occidentalium episcoporum mentione facta, rediisse dicuntur.

(4) Ita Valesius, Epiphanius vero hist. tripart. lib. 7, c. 25, *Eustathio.* Baron. legit *Hypatio*, et ad marg., cum priscis Socratis editionibus, *Hythio.* Hinc Blondellus uallet *Hypatio*, qui nimirum in Galatiae concilio anno 375 exente ab episcopatu dejectus fuit. Demum Tillenontius *Hypatiano*, qui Heracliae episcopus fuit, legendum esse conjectat. Quia episcopum hic appellatorum nominibus conscriptae subscriptaeque fuerint litterae, quas Eustathius, Silvanus atque Theophilus ad Liberium pertulerant, nulli aulgendum.